Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл

«Новоторъяльская школа-интернат основного общего образования»

425430  п.Новый  Торъял, ул.Коммунистическая, д.24

ПРИКАЗ

31 августа 2020 года  №47а

О создании

комиссии общественного контроля за питанием обучающихся

ГБОУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская школа-интернат»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за

питанием обучающихся,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей (далее – Комиссия), с правом их прохода на

пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии:
               Волков Александр Егорович, директор школы.

Члены комиссии:

               Смоленцева Галина Петровна, заместитель директора по УВР,

     Лазарева Светлана Анатольевна, мед.сестра

Представители родительской общественности:

Стрельникова Татьяна Николаевна(по согласованию),

Таратина Светлана Михайловна(по согласованию),

Леухина Екатерина Васильевна (по согласованию).

2. Общественной Комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований

к организации питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией

приема пищи обучающимися;

 Контроль организации питания обучающихся за родительских средств;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

		2021-03-26T18:48:58+0300
	пгт. Новый Торъял
	Волков А Е
	Я являюсь автором этого документа